7
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   12.10.2017
	№
	1428

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении отчета «Об исполнении районного бюджета за       9 месяцев 2017 года»

В соответствии с пунктом 2 статьи 19 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Первомайском районе, утвержденного решением районного Собрания депутатов от 27.06.2017   № 45   постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2017 года (прилагается).
2. Утвердить отчет о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета за 9 месяцев 2017 года (прилагается).
3. Настоящее постановление направить в районное Собрание депутатов и контрольно – счетную палату Первомайского района.
4. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте www. perv-alt.ru администрации района.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                    	А.В. Рубцов

 (
Евсеенкова Е.А.
2 23 46
)

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
                                                                              от 12.10.2017   № 1428

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета Первомайского района за 9 месяцев 2017 года по классификации бюджетов Российской Федерации
тыс.руб.
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	План на 2017 год
	Исполн на 01.10.17
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	218 211,8
	142 708,4
	65,4

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	133 120,6
	90 232,6
	67,8

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	12 860,0
	10 279,5
	79,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 01 0000 110
	18 368,0
	15 794,2
	86,0

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	8 500,0
	5 675,4
	66,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	1 366,0
	1 277,0
	93,5

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110

	12,5

	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	000 1 07 01000 10 0000 111

	16,1

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 01 0000 110
	211,0
	285,5
	135,3

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы от использова-ния имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 120
	22 246,5
	12 193,7
	54,8

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 120
	370,0
	310,5
	83,9

	Доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01000 00 0000 130
	2 300,0
	610,9
	26,6

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	220,0
	229,7
	104,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	16 701,0
	3 971,7
	23,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 140
	1 948,7
	1 820,0
	93,4

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 180

	-0,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	414 495,7
	314 533,7
	75,9

	Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 10000 00 0000 151
	14 462,0
	10 315,0
	71,3

	Субсидии бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 20000 00 0000 151
	67 251,9
	38 192,2
	56,8

	Субвенции бюджетам муниципальным районам  от других бюджетов РФ
	000 2 02 30000 00 0000 151
	325 286,8
	260 820,8
	80,2

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 151
	1 826,8
	527,2
	28,9

	Прочие безвозмездные поступления в бюдже-ты муниципальных районов
	000 2 07 05000 00 0000 151
	5 504,6
	4 514,9
	82,0

	 Доходы от  возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	000 2 18 05000 00 0000 151
	344,1
	344,1
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов мун. район.
	000 2 19 05000 00 0000 151
	- 180,5
	- 180,5
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	632 707,5
	457 242,1
	72,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТ-ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100 000 0000000 000 000
	46 572,4
	26 688,3
	57,3

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	0102 000 0000000 000 000
	95,7
	60,7
	63,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	0103 000 0000000 000 000
	493,2
	327,9
	66,5

	Функционирование местных администраций
	0104 000 0000000 000 000
	20 149,1
	15 577,3
	77,3

	Обеспечение деятель-ности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106 000 0000000 000 000
	5 561,8
	3 693,2
	66,4

	Другие общегосударст-венные вопросы
	0113 000 0000000 000 000
	20 272,6
	7 029,2
	34,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200 000 0000000 000 000
	1 711,1
	1 012,7
	59,2

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	0203 000 0000000 000 000
	1 711,1
	1 012,7
	59,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300 000 0000000 000 000
	2 491,3
	1 924,8
	77,3

	Защита населения и территорий от чрезвы-чайных ситуаций природного и техно-генного характера, гражданская оборона
	0309 000 0000000 000 000
	2 436,3
	1 907,4
	78,3

	1
	2
	3
	4
	5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314 000 0000000 000 000
	55,0
	17,4
	31,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400 000 0000000 000 000
	29 005,9
	14 818,0
	51,1

	Общеэкономические вопросы
	0401 000 0000000 000 000
	138,0
	137,7
	99,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405 000 0000000 000 000
	236,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409 000 0000000 000 000
	22 909,4
	12 269,1
	53,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412 000 0000000 000 000
	5 722,5
	2 411,2
	42,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500 000 0000000 000 000
	57 652,1
	26 270,1
	45,6

	Коммунальное хозяйство
	0502 000 0000000 000 000
	49 319,3
	22 055,1
	44,7

	Благоустройство
	0503 000 0000000 000 000
	151,1
	123,7
	81,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальн. хозяйства
	0505 000 0000000 000 000
	8 181,7
	4 091,3
	50,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700 000 0000000 000 000
	410 767,5
	265 161,2
	64,6

	Дошкольное образование
	0701 000 0000000 000 000
	102 704,0
	68 600,7
	66,8

	Общее образование
	0702 000 0000000 000 000
	267 211,4
	168 354,3
	63,0

	Дополнительное образование детей
	0703 000 0000000 000 000
	27 930,7
	18 897,6
	67,7

	Профессиональная подготовка, переподго-товка и повышение квалификации
	0705 000 0000000 000 000
	40,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707 000 0000000 000 000
	3 833,1
	3 345,9
	87,3

	Другие вопросы в области образования
	0709 000 0000000 000 000
	9 048,3
	5 962,7
	65,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800 000 0000000 000 000
	20 689,5
	13 761,4
	66,5

	Культура
	0801 000 0000000 000 000
	18 226,5
	13 379,4
	73,4

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804 000 0000000 000 000
	2 463,0
	382,0
	15,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000 000 0000000 000 000
	46 256,9
	32 223,7
	69,7

	Пенсионное обеспечение
	1001 000 0000000 000 000
	2 623,9
	1 525,2
	58,1

	1
	2
	3
	4
	5

	Социальное обеспечение населения
	1003 000 0000000 000 000
	7 405,6
	7 064,8
	95,4

	Охрана семьи и детства
	1004 000 0000000 000 000
	35 916,0
	23 322,3
	64,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006 000 0000000 000 000
	311,4
	311,4
	100,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100 000 0000000 000 000
	546,4
	435,8
	79,8

	Физическая культура
	1101 000 0000000 000 000
	546,4
	435,8
	79,8

	СРЕДСТВА МАССО-ВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200 000 0000000 000 000
	350,1
	100,0
	28,6

	Периодическая печать и издательства
	1202 000 0000000 000 000
	350,1
	100,0
	28,6

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-НОГО И МУНИЦИ-ПАЛЬНОГО ДОЛГА
	1300 000 0000000 000 000
	1 362,7
	1 281,8
	94,1

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1301 000 0000000 000 000
	1 362,7
	1 281,8
	94,1

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-ЖЕТАМ СУБЪЕКТАМ РФ И МУНИЦИПАЛЬ-НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400 000 0000000 000 000
	8 890,4
	7 218,3
	81,2

	Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1401 000 0000000 000 000
	2 939,1
	2 634,0
	89,6

	Иные дотации бюджетам поселений
	1402 000 0000000 000 000
	5 469,0
	4 584,3
	83,8

	Прочие межбюдже-тные трансферты общего характера
	1403 000 0000000 000 000
	482,3

	ИТОГО РАСХОДОВ

	626 296,3
	390 896,1
	62,4

	Результат исполнения бюджета (Дефицит - профицит +)

	6 411,2
	66 346,0

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	-6 411,2
	-66 346,0

	Погашение кредитов, предоставленных кре-дитными организа-циями в валюте РФ
	000 01 020000 05 0000 810
	-13 000,0
	-4 500,0
	34,6

	1
	2
	3
	4
	5

	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 01 030000 05 0000 810
	-6 000,0
	-2 000,0
	33,3

	Возврат бюджетных кредитов, предостав-ленных другим бюд-жетам бюджетной сис-темы РФ в валюте РФ
	000 01 060502 05 0000 640
	1 000,0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01 060502 05 0000 540
	-1 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 050000 00 0000 000
	12 588,8
	- 59 846,0

                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                              Первомайского района
[bookmark: _GoBack]                                                                              от 12.10.2017   № 1428

ОТЧЕТ
о предоставлении межбюджетных трансфертов из районного бюджета Первомайского района бюджетам сельсоветов за 9 месяцев 2017 года
                                                                                                                       тыс.руб
	Наименование поселения
	План на 2017
	Иполн на 01.10.17
	% испол

	1
	2
	3
	4

	ДОТАЦИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	8 408,1
	7 218,3
	85,8

	в том числе:

	Акуловский
	834,0
	657,6
	78,8

	Баюновоключевский
	59,3
	59,3
	100,0

	Березовский
	478,0
	414,5
	86,7

	Бобровский
	338,1
	291,8
	86,3

	Боровихинский
	550,6
	477,7
	86,8

	Жилинский
	37,9
	37,9
	100,0

	Журавлихинский
	1 002,5
	773,0
	77,1

	Зудиловский
	855,4
	726,0
	84,9

	Логовской
	907,1
	767,9
	84,7

	Новоберезовский
	576,0
	459,9
	79,8

	Первомайский
	364,4
	345,6
	94,8

	Повалихинский
	515,2
	503,8
	97,8

	Рассказихинский
	662,1
	581,7
	87,9

	Санниковский
	132,4
	111,1
	83,9

	Северный
	380,5
	309,2
	81,3

	Сибирский
	381,7
	372,4
	97,6

	Сорочелоговской
	79,9
	75,9
	95,0

	Солнечный
	253,0
	253,0
	100,0

	СУБСИДИИ  БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	3 880,1
	3 397,8
	87,6

	в том числе:

	Акуловский
	402,7
	402,7
	100,0

	Боровихинский
	22,0
	22,0
	100,0

	Жилинский
	93,3
	93,3
	100,0

	Зудиловский
	482,3
	0,0
	0,0

	Логовской
	1 322,7
	1 322,7
	100,0

	Первомайский
	1 281,8
	1 281,8
	100,0

	Сорочелоговской
	275,3
	275,3
	100,0

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	1 836,6
	1 047,8
	57,1

	в том числе:

	Акуловский
	32,5
	17,1
	52,6

	Баюновоключевский
	62,3
	36,4
	58,4

	1
	2
	3
	4

	Березовский
	230,9
	167,4
	72,5

	Бобровский
	146,5
	97,0
	66,2

	Боровихинский
	230,9
	116,9
	50,6

	Жилинский
	48,5
	27,5
	56,7

	Журавлихинский
	47,5
	24,2
	50,9

	Зудиловский
	157,5
	81,7
	51,9

	Логовской
	62,3
	33,5
	53,8

	Новоберезовский
	19,0
	8,9
	46,8

	Первомайский
	199,9
	117,3
	58,7

	Повалихинский
	146,5
	87,6
	59,8

	Рассказихинский
	32,0
	19,4
	60,6

	Санниковский
	146,5
	83,4
	56,9

	Северный
	62,8
	34,9
	55,6

	Сибирский
	146,5
	60,5
	41,3

	Сорочелоговской
	47,5
	26,3
	55,4

	Солнечный
	17,0
	7,8
	45,9

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	7 734,9
	5 767,2
	74,6

	в том числе:

	Акуловский
	440,4
	363,6
	82,6

	Баюновоключевский
	22,1
	20,0
	90,5

	Березовский
	12,1
	10,0
	82,6

	Бобровский
	49,3
	47,2
	95,7

	Боровихинский
	885,1
	673,7
	76,1

	Жилинский
	20,5
	18,4
	89,8

	Журавлихинский
	453,8
	402,8
	88,8

	Зудиловский
	592,5
	458,5
	77,4

	Логовской
	869,5
	742,1
	85,3

	Новоберезовский
	7,1
	5,0
	70,4

	Первомайский
	692,4
	535,0
	77,3

	Повалихинский
	44,9
	42,8
	95,3

	Рассказихинский
	320,8
	244,0
	76,1

	Санниковский
	1 562,5
	1 184,2
	75,8

	Северный
	553,3
	10,2
	1,8

	Сибирский
	405,5
	398,8
	98,3

	Сорочелоговской
	459,3
	352,5
	76,7

	Солнечный
	343,8
	258,4
	75,2

	ВСЕГО
	21 859,7
	17 431,0
	79,7

image1.jpeg